CÂMARÁ MUNICIPAL DE AIURUOCA

CEP 37450-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício de n2  073/2025.

Vereadora Marineide Siqueira Arnaut

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Aiuruoca

Para:

DD. Deputado Estadual Duarte Bechir

10.02.2025

Solicitação (Faz)

Senhor Deputado,

Venho a presença de V. Exa. solicitar o apoio para viabilizar para ao

Município de Aiuruoca, um repasse financeiro para aquisição de uma

"academia ao ar livre", para ser instalada em área central da cidade,

beneficiando inúmeras famílias, para uma vida mais saudável.

Existe no Município de Aiuruoca uma academia ao ar livre no Bairro

Campo Prático, outrossm, muito distante do centro da cidade,

dificultando deste modo o acesso principalmente de idosos, razão pela

qual torna-se necessária instalação de uma segunda academia em área

central.

Na certeza de que nosso pleito será analisado e deferido, aguado

manifestação favorável, aproveitando a oportunidade para enviar

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

!4ARINEIDE 5/QUEIRA ARNAUT

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DEAIURUQCA

R. Dr. Antônio Guimarães, 62, centro-TEL: (35) 3344-1767 - (35)3344-1982
http://www.carnaraaiuruoca.rng.gov.br